compris les wharfs et tous accessoires nécessaires à son exploitation, notamment :  

Un cotre de mer Anselme.  
Un cotre de rivière Drazed.  
L'établissement commercial proprement dit et les divers éléments compris sous les 

numéros 1, 3 et 4 de l'apport ci-dessus, représentant une valeur de deux cent cinquante 
mille francs	 250.000 00 

Et le mobilier et le matériel compris sous les numéros 2 et 5 du dit apport 
représentant une valeur de cinq cent soixante-quatre mille francs	 564.000 00 

6° Diverses marchandises, existant au premier juin mil neuf cent vingt-huit, dans 

les magasins dits «  Magasins des marchandises générales  » et «  Magasin du 
déballage  », à Rufisque, d'une valeur de deux millions deux cent soixante-sept mille 
francs	 2.267.000 00  

Total : trois millions quatre-vingt-un mille francs	 3.081.000 00 

§ II. — Biens immobiliers  
Divers immeubles situés en Afrique occidentale française décrits et estimés un par un 

à la somme totale de : quatre millions quatre cent soixante-neuf mille francs, dans un 
état établi à la main sur cinq feuilles de papier au timbre dimension de sept francs vingt